
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

UCHWAŁA NR IX/95/19 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego  

Chłapowskiego w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława 

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. 2019.506), art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 i 7, w 

związku             z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(tj.Dz.U.2018.996 ze zm.), Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

 § 1. Z dniem 1 września 2019 r. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego 

Chłapowskiego w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława otrzymuje nazwę: Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława. 

 § 2. Akt założycielski Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie ul. Ogrodowa 1,      

67-410 Sława stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 3. Statut Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie zostanie dostosowany do 

zmian wynikających  z niniejszej uchwały w trybie określonym w art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz.U. 2018.996 ze zm.). 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 

września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr IX/95/19  

Rady Miejskiej w Sławie 

        z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1,  

67-410 Sława 

 
  

 § 1. Na mocy uchwały Nr IX/95/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 czerwca 2019 r.            

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego Chłapowskiego 

w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława, 

szkoła pod nazwą Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 

Sława, od dnia 1 września 2019 roku nosi nazwę:             

    

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława 

 

 

 § 2. W ramach Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 

67-410 Sława, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Sława będą funkcjonować 

następujące szkoły: 

1) Technikum w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława, 

2) Liceum Ogólnokształcące w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława, 

3) Branżowa Szkoła I Stopnia w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława. 

 § 3. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych określa 

statut. 

 § 4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława 

jest jednostką budżetową. 

 § 5. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 

dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 Zmiana nazwy zespołu szkół należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym przypadku do Rady Miejskiej w Sławie, która na podstawie 

art. 18 pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 29 ust.1 pkt 1, 

art.88 ust.1 i 7 w związku z art. 91 ust. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 

podejmuje uchwałę o  zmianie. 

 Z dniem 1 września 2019 r. Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych im. Dezyderego 

Chłapowskiego w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława otrzymuje nazwę: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Sławie, Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława.  

 W aktualnym stanie prawnym nie ma podstawy prawnej nadania imienia zespołowi 

szkół. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, imiona powinny być nadawane konkretnym 

szkołom, a nie jednostkom administracyjnym, jakimi są zespoły szkół. Możliwość nadawania 

imienia zespołowi szkół została zniesiona  rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej             

z 9.02.2017 r.  zmieniającym rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkól (Dz.U.35,222).  

 W myśl art.91 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawa oświatowego, organ 

prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół, zmienić jego nazwę, wcześniej 

jednak musi zwrócić się do rad pedagogicznych szkól łączonych w zespół o wyrażenie opinii, 

co do utworzenia zespołu, zmiany jego nazwy.  

 Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sławie, w dniu                                                                                                                               

23 maja 2019 r. wyraziła opinię w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Sławie na: Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie.  

 Od 1 września 2019 r. w ramach Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, Sława 

ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława funkcjonować będą trzy szkoły: Technikum w Sławie, Liceum 

Ogólnokształcące w Sławie i Branżowa Szkoła I Stopnia w Sławie. 

 Podjęcie uchwały jest zasadne i zgodne z przepisami Prawa oświatowego. 


